

Oversigt over VVM-myndighedernes svar på spørgsmål om husdyrbrug, april 2005¹

	ANSØGNINGER OM HUSDYRBRUG, DER P. T. BEHANDLES AF VVM-MYNDIGHEDERNE OG SOM KAN BERØRE NATURA 2000-OMRÅDER (ad MPU-spørgsmål 8)	INDDRAGELSE AF KUMULATIVE EFFEKT VED BEHANDLING AF ANSØGNINGER O
Hovedstadens Udviklingsråd	5	Udviklingsrådet oplyser: De 5 ansøgninger fordeler sig på én ansøgning omfattet af VVM-pligt og 4 ansøgninger omfattet af krav om VVM-screening.
Bornholms Regionskommune	4	Regionskommunen oplyser: At Bornholms Amt ikke har behandlet sager om udvidelser af husdyrbrug efter VVM-reglerne før 2001.
Fyns Amt	188	Amtet oplyser: Omkring 75% af Fyns landareal afvander til Natura 2000-områder og op mod 75% af sagerne vil derfor belaste Natura 2000-områder. Hertil kommer at alle sager, der medfører forøget ammoniakfordampning kan påvirke Natura 2000-områder i større eller mindre grad. På den baggrund er det vurderingen, at hovedparten af de VVM-screeningsansøgninger, amtet havde under behandling 2/3-05, kan berøre et Natura 2000-område.
Nordjyllands Amt	182	Amtet oplyser: Af de 182 ansøgninger er 156 ansøgninger beliggende i et Natura 2000-område (tørre områder) eller beliggende i oplandet til et Natura 2000-område (våde områder). For 26 ansøgninger er de placeret uden for et Natura 2000-område, men der kan ske en påvirkning fra anlægget til et Natura 2000-område. Samlet udgør Natura 2000-områderne på land og oplandene til de våde Natura 2000-områder ca. 78% af arealet i Nordjyllands Amt.
Ribe Amt	Ca. 135	Amtet oplyser: Ansøgningerne fordeler sig på ca. 100 screeningssager og 35 VVM-redegørelsessager. Samtlige sager vedrørende husdyrbrug i Ribe Amt kan berøre Natura 2000-områder, idet samtlige landbrugsarealer i amtet afvander til Natura 2000-områder.
Ringkjøbing Amt	160	Amtet oplyser: Stort set samtlige landbrug i Ringkjøbing Amt vil berøre et Natura 2000-område. De angivne ansøgninger fordeler sig på 137 igangværende VVM-screeningssager og 23 igangværende VVM-redegørelser.
Storstrøms Amt	35	Amtet oplyser: De angivne ansøgninger fordeler sig på 7 VVM-redegørelsessager og 28 VVM-screeningssager.
Sønderjyllands Amt	Ca. 160	Amtet oplyser: Stort set alle produktionsudvidelser i amtet vil i en eller anden grad kunne berøre et Natura 2000-område. Derfor er samtlige sager, hvor der er påbegyndt en egentlig sagsbehandling antørt. Der er gjort rede for de sager, hvor der er påbegyndt en egentlig sagsbehandling og som ikke er afsluttet inden 2/3-05. Et større antal sager er på venteliste og sagsbehandlingen ikke er påbegyndt. Disse sager indgår ikke i besvarelsen. De angivne ansøgninger fordeler sig på ca. 140 igangværende screeningssager og 20 igangværende VVM-sager.
Vejle Amt	67	
Vestsjællands Amt	11	Amtet oplyser: De angivne ansøgninger er udtynk for hvilke sager, der aktivt arbejdes med og hvor der er problemstillinger i forhold til Natura 2000-områder. Da amtet har en sagspuddel, der p.t. arbejdes med at
		INDDRAGELSE AF KUMULATIVE EFFEKT VED BEHANDLING AF ANSØGNINGER O
		HUR oplyser, at 70 % af sagerne er de kumulative effekter inddraget.
		Regionskommunen oplyser, at den kumulative effekt er inddraget i 72,5% af de maj 1994 til 2. marts 2005. Den kumulative effekt vil blive vurderet i alle sager n
		Amtet oplyser, at der i samtlige VVM-screeningssager, som amtet behandler, in effekter.
		Amtet oplyser, at principielt inddrages de kumulative effekter i alle ansøgninger husdyrproduktion.
		Amtet oplyser, at der alene kan gives et del svar på spørgsmålet angående den sager, der er blevet behandlet inden for de seneste år, og som bliver behandlet amtet har afgjort omkring 2.000 sager, siden amtterne fik opgaven med screening redegørelse for vurdering af de kumulative effekter.
		Amtet oplyser, at efter amtets opfattelse er den kumulative effekt er inddraget i redegørelser. Gennem årene er grundlaget for vurdering af den kumulative effekt redegørelser.
		Amtet oplyser, at den kumulative effekt vurderes i alle sager.
		Amtet tilkendegiver, at ordet "kumulativ effekt" kommer ind i sprogrbruget ved samlebekendtgørelse (bkg. nr. 428 af 2. juni 1999); og oplyser, at fra efteråret 2001 effekt indgæet i alle sager. I perioden fra efteråret 2001 til marts 2005 er der taler der nu forlænges langt mere dokumentation for udledning af næringsstoffer. Hvor 2001 kunne udløse en VVM i sig selv, kan eksempelvis en øgning i nitratudledning (effekt) i dag udløse en VVM.
		Amtet oplyser at der ikke kan angives en procentdel for inddragelse af de kumulative ansøgninger, idet den kumulative effekt altid indgår i et eller andet omfang
		Amtet oplyser: Når amtet vurderer ammoniakpåvirkningen af en naturlokalitet så aktuelle projekt altid med baggrundsbelastningen. I baggrundsbelastningen indgår i den enkelte kommune.

Miljø og Plan
MPU og
Offentligt

